

F.A.Q

Domanda 1

Si chiede conferma che, al fine di definire l'importo della garanzia provvisoria, alla riduzione per la certificazione Qualità possa essere sommata la riduzione per la certificazione UNI ISO 45001 nella misura del 20%.

Risposta 1

La stazione appaltante, ritiene ammissibile la riduzione del 20% in caso di possesso di una o più delle certificazioni indicate all'allegato II.13 del Codice dei contratti pubblici. Tale riduzione è cumulabile con le riduzioni indicate nel primo e secondo periodo del comma 8, dell'art. 106 del predetto Codice.

Domanda 2

Nel documento "Capitolato speciale d'oneri" a pagina 6, viene riportato due volte il prospetto relativo a Cascina Ovi, mentre non risulta quello di Redecesio. Si chiede cortesemente la relativa specifica.

Risposta 2

Si precisa che gli orari indicati nella seconda tabella di cui alla pag. 6 del Capitolato Speciale di Appalto, sono invero riferiti alla Biblioteca di Redecesio, dovendosi considerare la locuzione "Biblioteca di Cascina Ovi" un mero refuso.

Domanda 3

In riferimento al Disciplinare di gara, art. 23, p. 32 primo capoverso, si chiede a quanto ammontano le spese contrattuali etc. a carico dell'aggiudicatario.

Risposta 3

Le spese contrattuali ammontano a 1.500,00 euro circa.

Domanda 4

L'offerta tecnica può eventualmente prevedere copertina e indice, al di fuori del conteggio delle facciate richieste da disciplinare?

Risposta 4

Alla luce di quanto previsto dal paragrafo 16 del Disciplinare di gara, si ritiene che copertina ed indice debbano essere ricomprese nelle 10 pagine.

Domanda 5

Si chiede indicazione delle spese di pubblicazione e contrattuali.

Risposta 5

Come indicato nel Disciplinare di gara al paragrafo n. 23, l'importo stimato delle spese di pubblicazione è pari a circa € 1.500,00 €, mentre l'importo stimato delle spese contrattuali ammonta a circa 1.500,00 €.

Domanda 6

Le proposte di promozione alla lettura e le attività culturali sono da intendersi realizzabili con le ore previste da Capitolato e già inserite nel monte ore con cui è stata calcolata la base d'asta?

Risposta 6

La risposta è affermativa; infatti, come specificato nel Capitolato (v. pag. 6), oltre alle 21 ore settimanali di front office necessarie per garantire l'apertura di ciascuna Biblioteca, sono previste ulteriori 5 ore settimanali (per ciascuna Biblioteca) per attività di back office e per le attività di promozione della lettura; tali ore, conteggiate nella base d'asta, includono sia le attività con le classi delle scuole circostanti, sia quelle a utenza libera (es. laboratori, letture animate etc.) realizzate fuori dall'orario di apertura del servizio.

Domanda 7

In merito all'effettuazione di interventi presso le scuole all'interno del territorio, si chiede se questi saranno effettuati con proprio mezzo e se possano essere considerati come servizio aggiuntivo riconosciuto dall'Ente rispetto alle ore di servizio bibliotecario ordinario o se debbano essere considerate a carico della Scrivente in orario extralavorativo.

Risposta 7

Come specificato nel Capitolato (v. pag. 6), oltre alle 21 ore settimanali di front office necessarie per garantire l'apertura di ciascuna Biblioteca, sono previste ulteriori 5 ore settimanali (per ciascuna Biblioteca) per attività di back office e per le attività di promozione della lettura; tali ore, conteggiate nella base d'asta, includono sia le attività con le classi delle scuole circostanti, sia quelle a utenza libera (es. laboratori, letture animate etc.) realizzate fuori dall'orario di apertura del servizio; le scuole si trovano tutte in prossimità delle Biblioteche e sono, quindi, raggiungibili a piedi; in ogni caso, si evidenzia in proposito che non è prevista la disponibilità di un mezzo comunale.